
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 95Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-049 
Requerente: Prefeitura Municipal de Bragança. Contratado: Amazon 
Grafi ca Malharia & Papelaria Ltda. Contrato nº 20200697. Valor Global: 
R$ 266.514,60. Contratado: W. N. da S. Pinheiro Eireli - Epp. Contrato: 
20200698. Valor Global: R$ 354.258,88. Contratado: W. C. da Silva Ferrei-
ra - Epp. Contrato nº 20200699. Valor Global: R$ 235.516,39. Contrata-
do: M. Costa Miranda Eireli - Me. Contrato nº 20200700. Valor Global: R$ 
307.127,22. Contratado: Ximendes de Carvalho Com. Atacd. de Mat. Cir. E 
Hosp. Eireli. Contrato nº 20200701. Valor Global: R$ 286.552,98. Contra-
tado: K. A. Goncalves Pereira - Me. Contrato nº 20200702. Valor Global: 
R$ 251.645,80. Contratado: Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e 
Serviços Ltda. Contrato nº 20200703. Valor Global: R$ 346.178,00. Obje-
to: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expedien-
te, a fi m de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança e 
suas Secretarias e Fundos Municipais. Vigência 20/10/2020 à 31/12/2020. 
Assinatura: 20/10/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-043 
Requerente: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Amazon Gra-
fi ca Malharia & Papelaria Ltda. Contrato nº 20200616. Valor Global: R$ 
166.650,00; Contratado: T. R. O. de Aguiar - Me. Contrato nº 20200617. 
Valor Global: R$ 141.635,00; Contratado: W. N. da S. Pinheiro Eireli - 
Epp. Contrato nº 20200618. Valor Global: R$ 111.467,50; Contratado: 
K. A. Gonçalves Pereira - Me. Contrato nº 20200619. Valor Global: R$ 
129.525,00. Objeto: Contratação de pessoa especializada na prestação de 
serviços de confecção de malharia em geral, destinados ao atendimen-
to das necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Vigência 
09/10/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 09/10/2020. Marianne Souza da 
Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 592833

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de alu-
guel de Transporte Marítimo Para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais Do Município de Breves/Pa. Vencedora: C.R.L. Lourenço Epp, 
Cnpj: 32.227.148/0001-50. Valor R$ 781.610,00 (setecentos e oitenta e 
um mil seiscentos e dez reais). Vencedora: Total Comercio de Material de 
Construção Eireli, CNPJ: 28.487.431/0001-43. Valor R$ 788.430,00 (sete-
centos e oitenta e oito mil, quatrocentos e trinta reais). Vencedora: D Com-
pany Comercio de Generos Alimenticios Eirelli, CNPJ: 27.464.216/0001-64. 
Valor R$ 804.365,00 (oitocentos e quatro mil trezentos e sessenta e cinco 
reais). Valor Global do Processo R$ 2.374.405,00 (dois milhões trezentos e 
setenta e quatro mil quatrocentos e cinco reais). Antônio Augusto Brasil 
da Silva. Prefeito Municipal de Breves. Em 21/10/2020.

Protocolo: 592834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO Nº 013/2020 - PMCP - PP - SRP 
Conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 005/2020. Objeto dos con-
tratos: Aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos 
e novos, para veículos categorizados como leves, pesados, maquinas, con-
forme e fabricantes e modelos, dos transportes da administração geral. 
CONTRATO Nº 2020211001 Contratante: Fundo Municipal de Educação. 
Contratado: J J K Peças e Acessorios Ltda -Epp, CNPJ 09.320.499/0001-99.  
Valor global R$ 57.610,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e dez reais). 
Vigência 21/10/2020 a 21/10/2021.

Protocolo: 592836

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGAO ELETRONICO N° 012/2020
A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA, através do seu Pre-
goeiro, nomeado através da portaria nº 620/2020, avisa aos interessa-
dos que realizará licitações, na modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 
012/2020. TIPO MENOR PREÇO. No dia 06 de Novembro de 2020, às 09:00 
horas (horário local). Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de 60 Tablets Android para uso pelos agentes comunitários de Saúde do 
Município para transmissão de dados ao Ministério da Saúde através do 
sistema e-sus, tudo de acordo com os ditames da lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1.993, com suas alterações posteriores. Local: https://www.licitacoes-e.
com.br/aop/index.jsp. O Edital completo encontra - se disponíveis no https://
www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/ e https://www.licitacoes-e.com.br/  ou 
ainda na sala da Comissão de Licitação, na Avenida JK, Nº1.962, Centro - Flo-
resta do Araguaia  - PA, CEP: 68. 543-000, no horário de 8:00 as 13:00, de 
segunda a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 21 de Outubro de 
2020. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 592838

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resul-
tado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-016-PMGP. Homologado em 
20/10/2020, o ato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 20/10/2020 
ao Objeto: SRP-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇO DE LAVA 
JATO DOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA 
DO PARÁ - PA, em favor da Empresa: C. GOMES DE OLIVEIRA EIRELI - ME, 
CNPJ: 26.824.115/0001-94, valor total de R$ 300.239,00. José Ribamar 
Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 592841

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 7.016/2020-DL/SEMS 

Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 12.884.091/0001-54. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios 
(carne bovina, derivados e frangos), para todos os Estabelecimentos de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, Do Município de Goianésia do 
Pará. Data da Ratifi cação: 20/10/2020. Contratada: ANTONIO ANCHIETA 
PESSOA RODRIGUES DA SILVA - ME, CNPJ: 07.238.654/0001-05, contrato 
nº 01.07.016/2020/DL/SEMS, Valor R$ 36.770,00: Vigência de 90 dias 
partir da data de assinatura: 20/10/2020. Secretário Municipal de Saú-
de. Pedro Wanderley Linhares Sousa.

Protocolo: 592842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201410001 - SEMED 
PROCESSO Nº 127/2020 - PMJ/CPL. Objeto: Aquisição de Bens Per-
manentes em Atendimento as Emendas Impositivas, Escolas Municipais e 
Conselho Municipal de Educação. Início da Sessão de Disputa de Preços: 06 
de Novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico: Portal de Com-
pras-> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: www.
juruti.pa.gov.br. Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 592844

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20201510001/SEMSA 
PROCESSO Nº 128/2020-CPL/PMJ. Objeto: Contratação de Empresas 
Para Realização de Exames com Equipamentos em Sistema de Comodato 
(Automático Analisador Hematológico, Semi Automático ou Automático de 
Bioquímica) com seus Respectivos Materiais e Reagentes, Kits e Acessórios 
Para Suporte Interno do Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Muni-
cipal de Juruti “Francisco Rodrigues Barros”. Início da Sessão de Disputa de 
Preços: 06 de Novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico Utiliza-
do: Portal de Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada 
do Edital: www.juruti.pa.gov.br outras Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 592846


